
  

   GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 

www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

1 

 

DETERMINA N. 155 DEL 09/10/2019 

Oggetto: Determinazione a contrarre relativa ad un intervento urgente e mirato di 

disinfestazione da cimici e bonifica dei locali   e suppellettili nelle stanze 

n.103 e 202 della residenza universitaria SS.Nunziata. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 
per il diritto allo Studio Universitario; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 27 
giugno 2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021; 

VISTO il D.D.S. n. 3290 dello 05 luglio 2019, del Dirigente del Servizio della Regione 
Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 
professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale, 
con il quale si approva il bilancio di previsione 2019/2020/2021 dell’ERSU di 
Palermo; 

VISTO 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato 
dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con 
Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009; 

 

la nota del Responsabile della Residenze SS. Nunziata, prot. Vs. int.330 del 
20/08/2019 con la quale segnalava la presenza di cimici sugli effetti letterecci 
delle stanze n°103 e 202 del pensionato; 

 

DATO ATTO che il RUP del servizio pulizie ha riferito che  la ditta DUSSMANN SERVICE srl 
appaltatrice del servizio non è abilitata ad operare in quanto  la specificità della 
disinfestazione richiesta nonché la successiva opera di bonifica non sono 
previste nel capitolato speciale d’appalto; 

 

RITENUTO  
 
necessario procedere, vista l’urgenza, il Consegnatario dell’Ente con  formale 
richiesta prot. n°20793 del 03/09/19 dava incarico alla ditta Coopservice 
F.M. Soc. Coop.,  che contattata si era resa disponibile, ad intervenire 
tempestivamente per la disinfestazione mirata delle stanze n.103 e n.202 
della residenza SS.Nunziata, ripetendo piu’ volte l’intervento di 
disinfestazione per maggior efficacia della stessa ed effettuando successiva 
bonifica degli ambienti; 

  
DATO ATTO che, in seguito alla nostra richiesta è stato pattuito verbalmente con la 

sopracitata ditta “Coopservice F.M. Soc. Coop.” un prezzo congruo di 
€.1.464,00 (Iva inclusa) per l’ intervento ripetuto di disinfestazione e 
successiva bonifica delle stanze n.103 e n.202 della residenza SS. Nunziata; 
 

RITENUTO  necessario impegnare sul Cap.135 del Bilancio dell’Ente, esercizio finanziario 
2019, la somma pattuita di € 1.464,00 IVA inclusa; 



  

   GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 

www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

2 

 

 

Per quanto sopra esposto 

 

DETERMINA 

Atteso che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 
dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale. 

• DI CONTRARRE, tramite affidamento diretto alla Ditta Coopservice FM Soc.Coop. di Via 

Leopardi, 23 -90144 - Palermo – Partita IVA 05086550828, un intervento urgente ed 

efficace di disinfestazione da cimici presso le stanze n.103 e n.202 della residenza SS. 

Nunziata e successiva bonifica degli ambienti; 
 
• DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l’Istruttore Direttivo Dott. 

Vincenzo Terzo Responsabile Unico del Procedimento per l’adozione di tutti gli atti 
conseguenti alla presente decretazione. 

 
• DI IMPEGNARE, la somma complessiva di €. 1.464,00 IVA inclusa, sul Cap. 135 

dell’esercizio finanziario 2019 in favore della Ditta “Coopservice FM Soc.Coop”. 
 

• DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione a 
contrarre all’Organo di Governo. 

 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
 Il Direttore f.f. 

 Ernesto Bruno 


		2019-10-09T07:00:28+0000
	BRUNO ERNESTO




